2019年 9月
保護者各位

“親子で ratoon稲刈り”のお知らせ
学童保育 ratoon

平素より学童保育 ratoonの活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
夏休みも終わり、涼しい日も出てきて、いよいよ秋到来といったところでしょうか。
5月に田植えを行った ratoon 田んぼですが、すくすくと育ち、そろそろ収穫の時期を迎えます。
つきましては、以下の通り稲刈りを開催したいと思います。

〇 稲刈りの会日程

日時：2019年 9月 28日(土) 予備日：9月 29日（日） ※両日とも小雨決行
      ※天候や準備状況によって、28日（土）に開催が出来ない場合もあります。

その際には、事前にご連絡し、29日（日）に開催いたします。
時間：9:00～12:00 (作業の進行状況によって前後します。 )
      9:00 田んぼ集合
      9:15～稲刈りの会開始
        12:30頃解散
        ※稲刈り終了後、昼食を取れる時間としますので、お弁当をお持ちいただいても

結構です。
場所：白井市にわとり広場 田んぼ (別途裏面の地図をご確認ください)場所：白井市にわとり広場 田んぼ (別途裏面の地図をご確認ください)

白井消防署から徒歩 5分程度。
集合：原則、田んぼへの現地集合にご協力ください。

※お車でお越しの際には、市役所等近隣の公共駐車場をご利用ください。

【持ち物】
・帽子、軍手、水筒、タオル(汗拭きと泥を洗い流した際に使う用をご用意ください)
・鎌(のこぎり状の稲刈り用のものがあれば)
・泥んこになってもいい服装、着替え
・履き物 汚れてもいいスニーカー、長靴・履き物 汚れてもいいスニーカー、長靴
・雨天時のカッパ（雨天時のみ）
・簡易タープ等 田植えの際に、日よけになるものをお持ちください。raroonでもタープ等を用意しますが、ス

ペースに限りがあるため、日よけをお持ちの方はご持参ください。
※稲刈り終了後、昼食を取れる時間としますので、お弁当をお持ちいただいても結構です。

・会費：1000 円/１家族
※お米の収穫後には、参加者の皆さんにお米のお裾分けをします。

      ※田植えに参加されたご家族はいただきません。

・申込方法：9 月 13 日(金)～16日(月)の期間にメールにてお申込みください。・申込方法：9 月 13 日(金)～16日(月)の期間にメールにてお申込みください。
メールアドレス event@ratoon‑m.com
※イベント申し込み専用のメールアドレスになりますのでお間違いのないようにご確認をお願いい
たします。

メールには、件名を「稲刈り参加希望」とし、
          本文に

お名前
参加人数（大人〇名・子ども〇名）
田んぼまでの交通手段（車→徒歩・自転車）
予備日の参加可否をご記入ください。

          お申込みをされた方には、９月 18日(水)～20 日(金)の間に ratoon より申し込み確認メールを送らせ
てただきます。申し込みいただいたにもかかわらず、メールが届かなかった場合は ratoon までお知
らせください。

〇 ratoon 田んぼ 地図